



postmottak@kd.dep.no

Vår dato	17.01.2014
Deres dato	06.12.2013
Vår referanse	KI
Deres referanse	13/5631-

## Høringssvar – forslag til endringer i opplæringsloven – Påbygging til generell studiekompetanse

Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO) viser til Kunnskapsdepartementets høringsbrev av 6. desember 2013 der det foreslås endringer i opplæringsloven for å innføre rett til påbygging til generell studiekompetanse etter fullført og bestått fag- og yrkesopplæring.

Departementet mener at det å gi elevene en rett til påbygging etter fullført og bestått fag- og yrkesopplæring har mange fordeler. Flere vil kunne fullføre fag- og yrkesopplæringen og gå ut i arbeidslivet og eventuelt ta kunnskapene fra arbeidslivet med seg inn i en høyere utdanning på et senere tidspunkt. Dette er gunstig for den enkelte og for samfunnet. Departementet mener at forslaget vil føre til en mer attraktiv fag- og yrkesopplæring blant unge. Det vil kunne bidra til at flere både velger og fullfører et slikt utdanningsløp.

NHO støtter forslaget og begrunnelsen til departementet.

Departementet foreslår videre at retten til påbygging til generell studiekompetanse gis til de elever som har fullført og bestått fag- og yrkesopplæringen som en del av ungdomsretten etter opplæringslovens § 3-1. De må ha tatt ut hele retten innen utgangen av det året de fyller 24 år.

NHO støtter denne begrensingen, siden denne retten primært skal gjelde for ungdom med rett. Det overveiende hensynet bak forslaget er å øke rekrutteringen til yrkesfagene og gjennomføringen. For voksne over 25 vil det kunne være aktuelt med realkompetansevurdering til studiekompetanse.

Vi vil imidlertid påpeke at denne retten ikke skal være noen erstatning for y-veien og TAF-modellen som NHO ønsker utvidet til flere fagretninger og flere skoler/utdanningsinstitusjoner enn i dag. For enkelte fag vil det antakelig være behov

for å kunne ta høyere utdanning for personer over 24 år med fagkompetanse, for eksempel i håndverksfag (frisør) og matfag (kokk).

Vi vil også påpeke at voksne som eventuelt faller utenfor rettighetsdefinisjonen likevel skal ha muligheten til å ta påbygg som privatister. Det må her skilles mellom rett og mulighet.

NHO vil også påpeke behovet for bedre overgangsmuligheter fra studieforberevende til yrkesfaglige utdanningsprogram. Når det bygges ut flere veier og muligheter fra yrkesfag til studieforbereidhet med tanke på høyere utdanning, er det viktig at det også fokuseres på å åpne muligheter andre veien. Det er mange voksne med studiekompetanse som vil være aktuelle for å ta en yrkesfaglig utdanning, enten som lærlinger eller som praksiskandidater.

Vennlig hilsen  
NÆRINGSLIVETS HOVEDORGANISASJON  
Avd. Kompetanse



Are Turmo  
Avdelingsdirektør